ADOLPHE OCCO A ABRAHAM ORTELIUS.

Augsbourg, lundi 5 novembre 1582 (vieux style).

S. PER CHRISTUM.

Quantum ego studiis tuis faveam, aut promovere ea cupiam, tuis item petitionibus satisfacere desiderem, intelliges ex adjuncta altera schedula quam ad te mitto clarissime domine Orтели; videbis me non destitisse donec responsum tandem habuerim ab homine misanthropo. id quale sit ex schedula cognosces, quare omnino tibi consuluerim ut negocium illud ageres per præfatum juris utriusque Doctorem Johannem Romam aut per dominum Christophorum Hermannum, qui sunt huic Peutingero familiarissimi et ὁμόπιστοι nimirum papicolæ, quibus vel nihil vel parum sane familiaritatis nobiscum (quod olim Samaritanis et Judæis contigit) quos Lutheranos vocant et abscissa membra Ecclesiæ Christi, intercedit. ipsi videbunt in extremo judicio quis recte senserit necne. et ego hoc nomen libenter feram ut Lutheranus dicar, quanquam nullius adductus jurare in verba magistri præterquam domini nostri Jesu Christi, is quod præcipit sequar, quod minus aversus et totus si surgeret orbis et omnes totius mundi cacodæmones tamen ut aliter sentiam non me absterreri paciar.

Sed hæc non sunt hujus loci, tu curabis negocium ut dixi per alterutrum, cui et chartam dabit depingendam, id quod mihi (sat scio per infidentiam suam) non permetteret.

Ego quantum in me erit chartam illam provincialem libens investigare juvabo ut rectam et γνησίην habere possis, siquidem meam operam ea in re requirant. sed non mihi fidunt nec quemquam admittit in bibliothecam

avitam nisi familiarissimos et intimos. Habes sententiam meam cui obsequere si placet. Ad tuam sententiam de dictione ΒΕΡΟΙΑΙΩΝ (1) facile tibi assentior et fieri potuit ut pro AA legerim. de nummo cujus sit, non mihi satis constat cujus sit, forte dom. Marci videbo per occasionem. Quod reliquum est peccit a me dom. Marcus id quod in altera schedula videbis. Ego nullum historicum latinum scio qui ea de re scripserit; ex Græcis tibi si quis notus est obsecro mihi significes; scio diversum genus Hippodromi fuisse Græcorum a Romanis, qui tamen Græcos imitati sunt, sed Græci trigas non habuerunt sed quadrigas et bigas tantum et equos solitarios decurrentes ut forte in Olympicis factum ut ex Cicerone constat qui Ennium adducit « Sicut fortis equus spacio qui forte (sic) supremo vicit Olympia nunc senio confectus quiescit. » Sed nescio quid ea de re scripserim, tu quæso interpone iudicium et sententiam tuam et pauca ad hæc dom. Marci petita responde : feceris et mihi et domino rem sane gratissimam; ego vicissim de te quoque benemereri studebo.

Bene vale et saluta dom. Joannem Vivianum Plantinum et amicos. Augustæ Vindelicorum, Anno salutis MDXXCII Nonis Novembris.

Tuus ex officio Adolphus Occo.
Med. R. P. Aug.

LETTRE N° 2.

ADOLPHE OCCO A JACOBUS COLIUS ORTELIANUS.

Augsbourg, mardi 6/16 février 1599.

S. P. Gratissima mihi fuit epistola tua doctissima qua

(1) Voir les monnaies de Beroea, dans la *Cyrrhestica*.

ad incomptas meas literas respondere dignatus es, Vir Clarissime, illa que ad Græcorum nummorum considerationem hortaris facerem id quidem perlubenter nisi et ætās et valetudo ab hoc studio quasi retraheret : faciam tamen quod potero dum mihi superstiti esse contigerit, atque eo in negotio utar opera etiam Dom. Hoschelii qui me de aliis atque aliis interpretationibus subinde admonet, id autem totum negotium Dom. Freer expediendum relinquam, cujus fœtum expectamus, et quid præstiterit in antiquitatis studio videbimus. que vero tu in hujus argumenti genere observaveris, lubentissime si miseris videbo, et vicissim mittam ea, que ex Græcis aliquot nummis descripsi. res est magni laboris et industriæ et ego non tantum mihi sumo ut huic operi quale potes satisfacere possim, quare posteris commendabo. Goltzius in Græcia sua multa præstitit, atque aliis ansam cogitandi præbuit, cujus exempla in officinis non amplius extare doleo ; possent enim multis esse usui, hoc idem fiet in aliis ejus operibus, quæ jam magna ex parte desiderantur, ita fieri solet plerumque omnibus bonis autoribus : Quod ad diligentiam tuam attinet, quam in libellum meum impendisti maximas tibi gratias et habeo et ago, relaturus si potero, atque utinam gratificari tibi possem emendis his quos petis nummis, sed nulli venales extant : Julium aureum cum imagine ipsius ne videre quidem me memini. scis qui sint alii cum Hircio et Planco ni fallor. Galba et Caius rari quoque sunt ut scis, de Diadumeniano æreo videbo si vixero, non satis mihi constat an viderim nec ne, scio thesaurum æreum, in quo nisi reperiam frustra alibi perquirendo laborabo : Libello meo Impp. nihil insuper addendum puto, Græca cum Latinis aut Romanis parum conveniunt. Lazius οὐ μοι ἐπέσκει nec satisfecit in opere

suo illo Græco, sed variæ sunt hominum sententiæ et suum cuique pulchrum. Ad me quod attinet, Clarissime Coli, faciam ut beneficia quibus respondere non possum grata recordatione et memoria colam, majora ni sunt et illustriora quam solvendo iis esse possit tenuis et angusta suppellex mea. Vale, mi Clarissime, et si grave non est vel paucis rescribe, quod si quaternio aliquando excusus fuerit de libello meo, hunc quæso ad me mitte, ita enim facere solebat Plantinus etiam piæ et reverendæ memoriæ ante annos plus minus XX. Salutat te amplissimus dominus noster VIVIR R P C et Hoschelius cui tuas legendas obtuli. Augustæ Vindelicorum, 6/16 Feb. 1599.